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Jäädaw kadu.

Kapitalismi eluõhtu on käes. Pole min
git wõimu enam mis suudaks päästa
tema igawest kadu. Ta kaob, kuid mitte
ohwrina toore wägiwalla all, nagu seda
töölisteklassi wastased tõendada püüa
wad, waid aja äraiganemise tagajärjel-
Meie tunneme töölisteklassi wöitlusaja
ugu niiwürd küllalt ja põleme nägema
pidanud, et niikaua kui kapitalil eluwõimu
oli, meie wõitlus tema wastu tagajärgesid
ei annud. Kui kaua ei ole töölisteklass
pidanud oma õiglast nõuet 8-Lunnilise
tööpäewa maksmapanemisest ainult lipu
kirjaks kandma, kui kaua ei ole üleüldse
kõike wähematki nõudmised ainult nõue
teks jäänud.

Kapital ei olnud oma ajaloo ringi
käigul mitte weel sellele punktini jõudnud,
kus tal tarwis oleks olnud oma teekon
nast aru anda, ta oli kui peruks läinud
hobune, kes tuhatnelja kihutab aima
mata, et ta iseennast purustab. Ta
oli oma edenemise aja jooksul küllalt

• tugew igat wähematki katset, temale tõk
keid teha, armutalt waha suruma. Ja
sellepärast wõisid merised mässud ainult
siin ja sääl telkida, kus olukord niiwõrd

ja kanna tarnata oli, et teist teed üle ei
jäänud. Sellest järeldub, et n. n. toores
wäg!wald jõetu on olnud kapitali häwi
iitmiscls ja seda pääasjalikult. sellepärast,
et kapital ise toore wägiwalla pääl põhje
neb. Kui nüüd proletariaadi heitlus
kop taliga wiimase allajäämisega 
sits mitte neil põhjustel, midas kodanlased,
iseäranis Wenemaa kohta ette toomad,
waid et ta oma aja üleelanud on.

Küsimusele, miks tekkis ilmas da, see
miljonite inimeste armuta tapmine, leiame

ainult ühe wastuse: kapital oli
niiwõrd üksikute kätte koon
dunud, et ta surema oleks

pidanud, ta mitte edasi
jooksule se lwii sil teed ei

oleks murdnud. Kõik wõimaliküd
turud olid üleujutatud, liial ja koorma
walt ujutud. Tarwis oli kanaplisid sinna
juhtima hakata, kus weel wähe lahedamaid
tingimisi mõis leida. Kuid kus neid lei-

dus, sinna olid kõikide üksteisega wõitle
wate kapitalistide pilgud pöördud ja
lõpuliku wüimaluse wüis ainult sõda ära
otsustada. See oli paratamata ja ainus
abinõu. Oleks süda niirutu lõppenud,
nagu see mõnelt poolt ettearwatud oli, ei
oleks ka wast tagajärjed seesugused olnud,
nagu nad nüüd on. Siis ei oleks kapital
oma woimetust nii armetumalt paljasta
nud, nagu nüüd. Kuid lugu läks teisiti
ja eesrinnas just enese häwitamisele.

Kui nüüd klassiwüitluse kõige pala
wamal tipul kapital Võitjaks peaks
jääma, siis ei tähendaks see sugugi tema
elujüudsust, waid seda, ot werise terroori
ja kõige metsikuimate tehniliste tapaabi
nõude ülekaal tema poole kaldus ja ta kui
wõitja, siiski kerjakepil otsustawale wõit
lusele ettewalmistama peab.

Õnneks pole tarwis meil sarnasena teda
jalus näha. Ta on juba nii läbi ja läbi
purunenud, et weel wähe niisuguseid ra
putust, nagu juba Kest-Europas maad on
hakanud wõtma ja ta wariseb kokku ning
kaob. Inimese sugu, kes teda nii kaua,
kaua oma turjal on pidanud kandina, kes
tema pärast nii wõumatu wiletsalt elu
päewad mööda on pidanud saatma, ennast
koguni enneaegselt maanalale ohwerdanm—
wüib jälle wabat õhku täies ulatuses sisse
hingata, wüib jälle end wabana, inimesena
tunda.

Tõsi, on weel silmapilgud kaimatada, et
lopuarwet täielikult ara õiendada, kuid see
on igatahes üürikene, wüimaw lühikene
kannatus sellega wörreldes mis terwed
inimese põlwed on kannatada saanud. Ja
sellepärast soowime ainult üht: wõimalikult
täielikult häwitada need inimesesov jälgi
mad timukad, kes kui sarw-inimesed oma
saadanliste himudega elu roojastawad. Et
nad enestele kõige tehniliste abinõude
pääle waatamata luua ei ole suutnud
kuuendad ilmakaart, siis koristagu nad
omad jätised sellelt pinnalt, kuhu rahwus
wahelise proletariaadi ühistundel uus, elu
mõttele täielikult wastaw ilm luuakse.'

G. T—er.

Hüääned saagil.

Wiimasel ajal on kõik tõörahwa waen- Z
*ased omad jõud mobiliseerinud, et prole
tariaadi diktatuuri igapidi halwata. Salaja
koguwad nad endid kokku ning põranda
alustes urgastes teewad nad oma ussi
iöõd. Nad näewad selgesti, ära, et proie
lariaat kõigis mais ärkamas. Nad tunne
ivad nüüd ühtlasi ära, et nende mõnus
olemasolek ja nende meeldiw wana ilma
kord enam kunagi tagasi ei pöördu, waid
igawene kadu on kuulutatud parasiitidele
kvigis mais.

Mõtlesid nad ju esialgul, et see 101 l
tõörahwa walitsus iseenesest ära kõngeb,
et röõwlid enamlased kontmunistid"

mingisugust kindlat ilmakorda maksma ei
suuda luua. Olewat ainult tühjad unis
tused, utoopia, mida kunagi ei saawutata.

Nüüd aga selgineb päew päewalt, et
kommunistline ilmakord 'mitte ainult Wene
maal maksmaks ei jää, waid kommumst
lise ilmakorra wägewad aated kõigis maa
ilma-mais elawat wastukola leiawad.
Kõigis mais' on töörahwas ärkamas, et
kumajaid k rwaldada ja uut, kommunist
lift ilmakorda wanailma waremetele
ehitada.

Es-erid ja teised kapitalistide käiikud
mängiwad wälja nüüd omad wiimased
trumbid. Nad wötawad köit abinõud tar-

witusele, et ära kägistada kommuniftlise
ilmakorra algtõuget, et maksma panna
kodanlustele ihaldatud ilmakorda, kus iga
sugused parasiidid wõikfid mõnutundlikult
elutseda töörahwa waewast.

Kuid kõik nende katsed on niiwürd
sopased, et klassiteaduslijed töölised endid
selle sopaga määrida ei taha ega wüi.
Es-eride kui kodanlaste kannupoiste toed
löödagu igawesti häbisambasse. Nende
awalik häbuöö töörahwa pühamate püüete
wastu saagu proletariaadi diktatuuri kaudu
halastamata waljusega häwitatud.

J. H.

Punane wäerind.

Teated 15. aprillist.

Eestimaa wäerind.
Nar w a piirkonnas on Narowa jõe

algjooksul kohalise tähtsusega wõitlused.
Sõimati piirkonnas on wiimastel

päewadel waikne. Walged saatsid Hei
naste jaama pääle 13 pommi, mis mingit
kahju ei teinud.

Lätimaa wäerind.

Miitawi sihis katsus wastane pääle
tungida, kuid löödi punaste Läti wäeosade
poolt tagasi. Jakobstadti ja Poneweshi
piirkonnas kestab punaste wägede pääle
tungimine, walgete wastupanekust hooli
mata, edasi. Kolme päewa jooksul on
umbes 40 wersta edasi läinud.

Wäljamaalt,

Proletaarline revolutsioon Serbias.
Budapestist teatakse 14. aprillil: Palju

des kohtades wiskawad Serbia soldatid
sõjariistad käest, ühes kohas kogusid nad
sõjariistad ühte hunniku kokku ja panid
põlema, teises wiskasid sõjariistad TiSsa
jõkke. Suured hulgad Serbia soldatist
tulid sillale, liikumine sillal awati. Saadi

teateid, et Serbias rewolut»
sioon on alganud, walitsuse
sugu on kukutud j a pr ole

taarline diktatuur wälja
kuulutud. Prantslased ohustasid

wäerinda uuesti üles seada, kusi Serbia
soldatid lahkusid. Kell 4 päewa panid
prantslased ' silla üle Tissa jõe kinni ja
hoiawad Segedini linna oma käes, tuid
Serbia sündmused on, nähtawasti, nende
päälc ugewat mõju awa anud.

Nõukogude Ungarist.
4. aprillil pööras kindral Smats järg

mise ettepanekuga Ungari Nõukogu Waba- j
riigi walitsuse poole: Ungari mäed taga
newad joonele, mis Morasi jõest 3 kilo
meetert ida pool ja jääwad 3 kilomeeter- !
ida poole Debritzinat ja lahkuwad Nagit
schedost põhja pookd Osamosi jõeni. Kõik
küsimused, mis piiride määramisse ja
sellega ühenduses olewates majanduslise
iseloomuga küsimustesse puutub, otsustab
suurrikide juhatusel töötaw konwerents,
millest osa wõtawad asemikud Tjhehho-
Slowakkiast, Rumeniast, Lõuna-Slaawist
ja Saksa-Austriast.

Ungari walitsus andis kindral Smats'ile
z järgmise wastuse: „Herra Ungari
> remolutsionilile Nõukogu Wabariigi walit
i suse nimel awaldame Teile tänu selle lahkuse

eest, malmis olla meiega liitlaste walit
süste nimel läbirääkimisi pidada. Kahjuks
peame Teile järgmist teatama: meile ette
pandud tingimisre iseloom on samane, et

nende täitmine käsule allaandmisega ühe
sarnane on. Meie palume Teid liitriikide
walitsustele meie poolt järgmist ettepanekut
teha:

1) Ungari Nõukogu Wabariigi walitms
on nõus erapooletut joont sünnitama, kuid
tingimisel, et tema piir ei läheks ainult
lääne pool praegust demarkatsiooni jsont
mööda, waid ka ida pool. kuni Morssi
joent, mis sSjakonwerentsi poolt nowembri
kuul 1918. a. kindlaks määrati ja mis
omawoliliselt kindral Stefani poolt pärna
käsu Ms 938 uuendeti, anduslist

elu sügawalt puudutades. Selle jao era
pooletust pinnast, millest meie wied lah
kunud ja J igWe, Jtalia, Prantsuse ehk
Amerika wäed oma kaes hoiawad, jääb
Ungari wabariigi põhjusseadus jõusse ja
meie majandusliste ja sotsiaalsete elutingi
mistesse ei tohi segada. Legedinis ja Ara
dis peab Nõukogu põhjusseadus maksma
panema.

2) Palume täielist blokkaadi ärawõtmist
Nõukogu wabariiki kiwisöe ja raswaainete
sisiewedamise suhtes.

3) Palume, meie poolt juba ennem teh
tud ettepanekul, mis Teie poolt hääkskiit
mist leidis, ruttu konwerentsi kokku kutsuda
Ungari wabariigi, Poolamaa. Numenia,
Serbia, Lõuna Slaawi ja Sak>a-Austria
esitajatest Praaga linna, kes Parist kon
werentsiga parallel töötaks, mitte ainult
piiriküsimust, waid kõiki majanduslise ise
loomuga küsimusi harutades. Selle juluces
teatame kindlasti, et Ungari Nõukogu
wabariik kategooriliselt imperialistlikest
põhjusmõtetest territorriaal küsimustes
loobub.

4) Meie palume meile wöimalust anda
majandussist ühendust luua mitte ainul,
ülemal nimetud maadega, maid ka köig
teistega, igal pool oma asemikud hoides
tui ta kõigel teistel meist huwitud maadel
oma asemtkka meile saata.

6) Meie palume liitriikide walitsusi sel
leks kohe abinõusid tarwitusele wütta, et
tööliste liikumise wastu okkupeeritud maa
osades barbarlik tagakiusamine jäetakse.
Juhtumist kasutades, lubame omale Teie
tähelepanekut, herra kindral, selle pääle
juhtida, et meie walitsus korralduse on
andnud, mille järele mitte ainult wälja
maa alamate elu, waid ka nende marandu?
ja igasugune omandus kaitstud on.

President: H a r v e y.
Välisasjade rahwakommissar: Ku n.

Nõukogu Baierist.
Müncheni kommunistid sõitsid Resen»-

bergi, kt sääl Nõukogu mab riiki maksma
panna, kuid neid arretKriti sääl. lvürtem
bergi walitsus teatas, et tema on malmis
wäaesid Müncheni wastu saatma, kui aga
Hoffmann selleks soswi awaldab.

Rahukonverentsilt.

Amerika president lvilson on teiste liit
riikide Valitsustele nõudmise ette pannud,
et 26. aprilliks rahulepingule alla oleks
kirjutatud. Selle läbi oleks temal mõima
lik lähemal ajal rahukongresfi kokku kut
suda. Oma nõudmise täitmata jätmisel
ühwardab ta konverentsilt terme Ätnerika
esitusega lahkuda ja eraldi rahu teha.

„Tempsi" järele oleks rahutingimiste
'lõpulisel kujul Saksamaa lääne piir järg?
miselt ära määratud: Saksamaa peab
Rheini kaldal olewad kindlustused ära lõh
kuma ja jõe paremale kaldale laia erapoo
letu maariba jätma, mis prantsusemaa
rahu kindlustaks, prantsusmaale lubatakse
seni Saari piirkonna kaewandusi tarwitada,
kuni tema sakslaste pooU purustud kaewav



vStto joerioe j>aC 15 aasta järele
vtsustawad Saari maakonn? elanikud üc-
Adisel hääletusel, kas nad Saksamaa alla
tagasi tahawad saada, wõi prantsuse alla
edasi jäämad. Donzig kuulutakse wab.Us
linnaks, mille kaudu Poolamaa oma kan
banöuslisi tarbeid täita wüib. 

llionstmninopolist teatakse, et Türgi saa
dikuteks rahukonwercnfile läbew:d wisiir
Damat-Ferrit-pasba sa Mustafa Raiha

pasha, rndine minister a Bal
sani konwerentfi saadik Londonis 1912. a.

Inglise lehtede teatel on seijmord
Hispanias halwenenud. Kuulutati üle
üldine töötarge wälja, millega ka Madridi
matuste büroo töölised ja hauakaewajad
ühinesid, niis surnute matmise wõimatuks
teeb. Toitluse kriisis Hispaania linnades
suureneb.

Inglise lehed teatamad, et Italia
paltti sotsialistlise rühma liikmed otsusta
sid üleskutsed Jtalia, Prantsuse ja Ing
lise sotsialistidele za parlamendi liikmetele
saata, et ühiselt liitriikide sõjawäegede
saatmise wastu Wenemaale ja Ungarisse
tegelikka samme ette wõtta.

Oercille teatas, et temale on woli
autud sõjawägedele. mis Põhja Wenemaal
wõitlewav, abi anda.

Skandinawia sotsialistide konwerents
on 23. apri.nni edasi lükatud.

Hollandi kommunistlise erakonna
komitee otsustas 6. märtsil asutud 111.
Internatsionaaliga ühineda.

Ajalehed teatawad, et Jaapanis töö
*iSte liikumine on alganud. Teateid on
aadud, et Jokohamas ja Nagasakis
mlitsa meeleawaldused on olnud.

Wenemaalt.

Seisukord Nõukogude Odessas.

Nõukogu wäed tungiwad lendawa kiiru
sega edasi, wöimata on nii ruttu telegrahwi
ühendust luua. Waenlaste süjalaewad,
kuhu kodanlased peitu pugesid, seisawad
sadamas ja ei saa ilma suitseta merele
minna. Laewadel on söögi ja wee puu
dus. Kodanlased maksawad tuhandeid,
et mitte nälga surra. Arwatakse, et ko
danlased tagasi tahawad tulla. Linn on
waikne. Laskmist ei kuule. Magasinid
töötawad. Linna ümbruses algasid põllu
tööd. '

Harkowi tööliste mobiliseerimine.
Ametiühisuste ja wabrikute komiteed

otsustasid wabatahtlikku tööliste tnobili
satsiooni waljakuulutada ja sellekohase
üleskutse wäljaanda. Mobiliseeritute pere-
Us&gfeek antakse abi.

Orjastatud Eestist.

Slu Narvas.

3karmast siia jõudnud seltsimehed puna
sewäelaste perekonna liikmed jutustamad
meile <äälsest elust järgmist:

j)ääle Narma langemist sai linn Aoome
lihunikkudest üle ujuratud. Kodanlised ele
mendid, nagu, majaperemehed, kaupmehed,
nende pojad j. n. e. astusid kohe waba-
Lahtlikult «maakaitseliitu". Kõik meeste
rahwad, kes seda ei teinud, langesid kaht
luse alla. Üleüldine läbiotsimine pandi
 oime. Määratu! armul wõeti „kahtlasi"
inni. Kõik, kelle kohta armamine tekkis,
i ta punaste süjawägedega kuidagi moodi
henduse-» on olnud, l sti ilma mingi
uguse uurimiseta ja kohtuta maha/ Neid,
elle püä.e otsekohest kahtlust polnud, wõi

malik tõsta, peeti pantrvangiöena kinni.
Elins mahalaskmist piinati igate ,noodi,
sest nagu näha, timmukate! ei saanud
mahalaskmisest küllat, maid nad pidid
nügenra, kuidas inimesed igasuguste piina
miste all waemlesid, enne neil o!s
pääle tehti. Aasige külma käes wõeti nad
ihuhalasti— walgctcl oli riideid tarmis.
Maha laskmist toimetati uulitsatel, kuhu
surnukehad, päewade kaupa medelema
jäeti. Uulitsad olid mõnes kohas surnu
kehadega kaetud. Et aga see wiimaks lii
aks tikkus minema, siis aeti pantwangid
piitsadega ja püssitikkudega neid üles kor
jama.

Kuid maha ei maetud surnuid ka sns
meel mitte, neid Veeti ainult linnast wäl
ja surnuaia taha hunnikusse. Kui niimoodi
timmuka töödega juba küllalt päiwi. möö-

da saadetud sa linn oli jää
nud, siis tõmnfisid suurem osa Soome
timmukate bandest endid tagasi, et tapmise
„lööd" teistes kohtades jätkata. Auid Nar
mas jätkasid Eesti „omad" timmukad
kättemaksmisi ja koledusi, mis linn siia
maale läbielas, muutmatalt edasi.

Läbiotsimised, kinniwõtmi'ed ja maha
laskmised olid ikkagi igapäemased sünd
mused.

peaaegu kõik töö jäi wabrikutes seis
ma. Neis üksikutes kohtades, kus weel
tööd tehti, polnud naesterahwastel ega
m-esterahwastel. kelle omaksed punastega
'abi olid käinud ehk koguni meel punases
sõjamäes teenisid, miskid wõimalust tööd
saada. Kõik, kes neist hulgalistest kinni-
Võimistest ja mahalaskmisest kürmale
olid jäänud, füid siisgi mõrtsukate ees ei
roomanud, olid näljasurmale pühenda
tud. Nälgimatele töötatöülistele ei antud,
ega anta kuni tänase päewani, mingi»
sugust abi. Sel ajal kui majaperemehed,
kaupmehed, ametnikud ja igasugune para
siitline element ja nende pojad endid
«söjawäkke" üles andsid ja „ sõdimiseks"
ette malmistasid, saatsid nad endi pere
konnad linnast teal sa, kartes et punased
wast nende „nalja" saawad lõpetama,
päew päewalt läksid linnast wäl asaat
inised ikka arwulisemaks, nii et see mii
maste päewade sees, kui punased sõjamäed
Narmale lähenesid ja kuulid linna maha
langesid,, päris paanikliseks tühjendami
seks ja linnast wälja tormamiseks muu
tus. Töölised, kes kuidagi moodi endb
punastest polnud , määrinud" ehk kel
lel õnneks läks seda saladuses hoida, sun
niti surma nuhtlusega ühmardades sõja
mäkke astunu.

Ajalehtede müümine ja nende lugemine
keelati ära. Ainult „oma&" mehed wõi
sid lehte lugeda. Vangid kelle kohta min
gisugust süüdistust wõimata oli tõsta,
peeti „pantwangideks", kellede hulgast iga
üksiku .walge" surma kuulujuttu , põhja!
20 inimest maha lasti. Viimaks ometi
tuli timmukatel soow Venemaale reisida
soswijaid üle piiri saata. Enne wäija
saatnlist otsiti kõik, umbes 40 inimest
weel kord läbi. Veeti ära kõik pääle sel
ja riiete.

Ule piiri jõudes lasti tulejatele kuuli
pildujatega tagasi järele, sest walged taht
sid ilma kaitseta naisi ja lapsi lah.nzat
maha tappa.

Endi metsiku „ rahustamise" pääle waa
tamata ei olnud nad julged seisukorra
üle. punaste pääletungimise pärast oldi
wäga närwilised. patareid seisid kesei
linna alaliselt walmis tuld andma.

Uhe! ilusal päewal, kui meie punased
wäed kõwasti tuld hakkasid andma, tõusis
linnas segadus. Töölised tulid sõjariistus
uulitsatele, paljud „opiad" ametnikud jät
sid endi päälepandud kohused täitmata
ja jooksid linnast wälja. pääle selle suu,
rendas segadust weel eraiuimeste linnast
wälja tormamine.

Ühel wõi teisel segadusel said walged
timukad segadusest üle ja „ rahustamise
töö" wiidi põhjani läbi—faban6ei6 «oma
mehi" ja töölisi !as!i paanika sünnitamise
pärast maha.

praegu seisab Narwa karmalt. Linn
tornidest ja majadest on paljud waremetekv
muutunud. ZValzed panemad linna paale
suurt rõhku ja tahamad seda kuni mitmust
Võimaluseni kaitseda.

Kuid päem ei ole enam kaugel, kus
Narwa waremste püül punane lipp leh
mib, seda t-awad walged timukad säälpool
sõjaliini mäga hästi. Aeda teawud ka meie
punafewäelased, kcs juba maimus ette tu-
Mtawad, kuidas Narwa»---see endine armu
poolest rikas tööliste linn, nüüd õudne j
tühi näeb. IV alge terror on linnust

hateitoaU üle läinud. .Esta",

Peterburi teated.

Mobilisatsioon Peterburis.
Süjaasjade ringkonna kommissariaat tea

tab mobilisatsiooni puhul järgmist. Esi
mesed mobilisatsiooni päewad on 17. za
18. aprillil. Peterburis mobiliseeritaks
ainult need, kes 18L9 a. sündinud. Ses
troretSkis, Kolpinos ja Ust-Jshoras 1569.
ja 1890. a. a. Mobilisatsioonist ei wabastata
mitte tedagi. Ainult mõnel harwal juhtu
misel wõib see sündida, kuid ka selleks peab
luba olema Wabariigi Eöjanöukogult,
Rahwamajanduse Nõukogult ja Ulewene
maaliselt Päästaabilt.

Lõunasöökide hinnad.
Produktide hindade tõusmisega ja töö

jõudude kallinemisega tõstetakse ka lõuna
söökide hindasid kommuuni söögimajades
16. aprillist: söögimajas 6 rubla, kaasa
mõttes 5 rubla 50 kop. Lastesöögid
maksawad 4 rubla S 0 kop.

'toitlus.

Tubaka väljajagamine on kuni 17. april-
Uut pikendatud.

Toitlus Ukrainast.
Toitluse Kommissariaatt tuli teate, et 5.

aprillil Krementshukist Peterburi toitluse
rong saadeti, 33. wagunit.

A.suu6usett.

MSisatööliSte, kommuuide ja artellide koos
olek Zamburgi kreisis.

8.-9. märtsil s. a. peeti Jamburgis
kreisi põlluniajanduseosakonna poolt konwe
rents ära, kuhu kutsutud olid iga mõisa
poolt üks töölisteesitaja ja ka mõisa teh
nikaline juhataja (kus see olemas), üks
esitaja iga kõmmuni ja artelli poolt ja ka
esitaja walla pSllumajanduseosatonna poolt:

Päewakorras oli:
1) Praegune silmapilk, 2) Kreisi pollu

majanduseosakona aruanne, 3) aruanded
kohtatelt, 4) jooksjad asjad.

Terwituse sõna wõtis sm. Afonasjew,
pääle selle wütiS sõna praeguse silmapilgu
seletuseks kreisi täidesatwa komitte liige
sm. Koslow, kes laialt ja pikalt praegust
poliitilist silmapilku seletas, tähendades, et
meie punane sõjawägi iga ilmakaare poole
wõidurikalt edasi liigub, ainult kohane
Narwa wäerind on seni weel liikumata.
Edasi ta tähendas uue maaseaduse täht
sust põllumajanduses, ta tähendas iih s
põllutöö wiljaküse ja tähtsuse pääle ja
l puks terwitas põllutöölist kui tõsiseid
proletariaadi eelwägesid, kelle kätte läbi
sotsialismi põllumajanduses teostatakse
Kindlad ühinemist selleks soowides, lahkus
ta kõnetoolilt.

Mandaatkommisjoni esimehe A. Kriim
deli aruandest selgus, et komverentsil vt
sustawa häleõigusega 88 saadikut wiibiwad.

Nendest kommunide esitajad 4, artelide
esitajad 5, walla põllumajanduse osak.
esit. 11, mõisa tehnilisi juhatajaid 23,
mõisa tööliste saadikuid 39; kokku 82
saadikud.

Partei jaotuste järele järgmiselt: kom
munista 4, kaasatundjaid 16, parteita 61,
pahempoolne eserisid 1. Päälc mandaat
kommisjoni aruande, algas kreisi põllu?
majanduse osakona aruanne, osakondade
järele.

Pääle aruanete lõpu wõeti resolutsioon
astu, kus kreisi põllumajanduseosakonna

tööplaan hääks kiideti ja selle läbiwiimi
jeks kohtade päält toetust lubati. Endiste
mõisate korda seadmiseks kõiki abinõud
käsile mõttes, et sel aastal süldagi maad
lülimata ei jääks. Aruannetest kohtade päalt
kujunes pilt sellest korratusest, mis mõisa
tes praegu on, ainult mõned erandid on
terwcks jäänud.

Punase niidina läheb aruannetest läbi
seemnete ja looma toidu puudus, kus
kaunis tihti kuuldus, et loomad isegi jüue
tuse kätte surewad.

Nisama waenulikult astusid mõned kõne
lejad kubermangu poolt määratud kommis-

Teadaanne.

Eesti Töörahwa kõmmuni Aesk-Põllu
majanduse Osakond tarwitab kohasew lek
torisi polluteadlasi ettelugejateks osakonn
poolt awatawate poliitilik-põllumajandus.
liste kursustel järgmiste õpeainete paale:
maaharimine sa mäetamme, karjakaswatus,
metsaasjandus, pollumajandusltSte pro
duktide Ümbertöötamine, maaparandus,
põllumajandusliite raamatupidamine jne.

Lektorilt nõutakse püüle oma õpeame
enain-wähem kindlat teoreetilist teadmist,
oskust ladusas Eesti keeles populaarselt oma
teadmisi ettekanda. Soowitaw ka, et lek.
toril Eestimaa põllumajanduslised olud
enam-wähem tuttamad oleks ja pääle teo,
reetilise ettewalmistuse wee! teatud praktika,
kas õpetuse andmises mõnes püllumajan
duse öpeasutuses ehk mõne põllumajandust
korraldama walitsuse asutuse wastutawas
tegewuses.

Tingimised on järgmised: Lektor saab
ülespidamise toiduainetega punasewäelaste
normi järele kindla hindadega armates,
prii korteri ja kütte ja elamiseraha 750
rbl. kuus.

Ulesanda Kesk Põllumajanduse Osa
konda. Luugas lapeissK VÄ. 19.
Kursuste organiseeri koinnlissioni

esiinees: A. M e i b a u m.
Sekretär: W. Kirik.

saride kohta üles, toonitates nende oska
matust põllutöös sa hoopis erapooletud
olekud tööliste elus.

Hägedalt harutad! Uleweuemaaltse põllu
majanduseosakondade otsust müisatööliste
loomade ülewütmise üle nõukogu ühisesse
majapidamisesse. Pääle sm. Koslowi sele
tuse wüeti otsus wastu, walitsuse kcistu
lävi wiia, kuid awaldati ainult soowi, et
ülewõtmise juures ka raha saab maksetud,
mida kreisipüllumajanduse osakond muidugi
taita lubas.

Jookswatest asjadest tähelepanemise
wäärt oli otsus, mis meel lahtiseks j ii,
ja nimelt m eisatest ülejään ld heinaru.-e.
jagamise kohta, mida enam nii ei teha
kui 1918 a., kus lõpuks ikkagi müisaloonlaö
nälga jäid, ja ka külad pääle seda jaga
mise juures lisklesid ja riidlesid, maid
kõik mõisatest ülejäänut* heinamad tehakse
ühiselt ära sa saak pandakse ühisese hoiu
kohta, siis säält alles sügise loomade pääie
mälja jagatakse, sellegi siis loomatoiduga
angeldamise lõpetades.

Konwercuts lõpetas oma töö L. mansil
kell Ili7 õhtu.

Ehk see küll mitte esimene konwerents
kreisis ei olnud siiski sai nreeleolu kaunis
kindlaks, seda nähes kuldas töölised kohtade
pääl aru saama hakkcuvad, et need eksiwad,
anvates et ühistöö ei wõi sugugi edeneda.

Et kubermangel poolt määratud kommis
sarid omä kõrgusel.ei seisa, seda näitas
Moloskowitsa mõisa ja Kolvshitsc? mõisa
kouuuissaride aruanded.

Esimene ei suutnud ise omale loomade
ühendamise käsu otsust ja tähtsust ära sel
tada, mis wcib ta siis rahwale teietad.-

Teine ci suutnud aru anda kui ;
o.r töölisi mõisas ja tui suur on piimu . .
widns.

Paale selle puudusid teised kommis. ..
dest kvilwerenlsil.

Aeg on kiire, tarwis rõjki jõudusid 
dada püllumasanduse korraldamiseks, ses:
muidu seisab nälg ukse ees mis tCeaa
tarre astub. Põllutööle kõik, kes kõrwale
jäüwad sa ei tohi mitte süüa.

A. K.

£ D A S R. Neliaväewal. 17. aprillil

Waljnandja: Deneinaa Äaul. Parts:
Eesti Osat. Peterburi koniitee.

Wastuiaw toimetaja: Toimetuse tolleegium
' ' M-   - >«I »»I«I
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W. "K. p. Eesti osakondade Peterburi
komitee on awatud igapäew kella 5 8
õhtul. Fontanka, nr. 2.

Wassili jaare Eesti Tööliste Klubi
annab sellega teada, et seltsi l u g e m i \ e
tuba on awatud igal laupäewal õhtu

kella Lugemise laual on ka wärs
red ajalehed. Adress: npocaeF*'

JN® <34/43.

WaSsili saare TöõliSte Seltsi iaulu
harjutus on reedel 18. apr. kell 7
htul seltsi ruumides. Palun kõiki laul

jäid ülemalnimetatud ajaks tingimata
ilmuda. Koorijuhataja.

Teated.

Mõskma raioni Eesti Proletkulti jaos
kõnd paneb esmaspciewal 21. aprillil s. a.
pidu - õhtu toime. Hakatus kell 7

ohtu. Meshdunarodnõi (end. Subalkanski
pr.) 124. Mängib feelepilltbe orkester.

ö estseijus.

Vassili saare Eesti Tööliste Klubi
paneb tonne 2u apr. s. a. omaruumides

prdu-ohtu. Algus kell v õhtul.
Adrezs: CpLMnü up. 34/43.

Eestseisus.


